

بازار

درخواست رئیس اتاق تهران برای تعویق بدهی مالیاتی تولیدکنندگان



رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران خواستار تعویق ۳ ماهه بدهی مالیاتی تولیدکنندگان شد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، محمود نجفی عرب در نشست هیات نمایندگان اتاق تهران، گفت: بسیاری از واحدهای تولیدی به دلیل بروز ناترازی‌های انرژی در تابستان و زمستان، متضرر شده و عدم نفع بسیاری را در این خصوص متحمل شده‌اند. وی به بدهی دولت به بخش‌های مختلف هم اشاره کرد و گفت: به عنوان نمونه بدهی معوقه دولت در حوزه دارو، ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است. رئیس اتاق بازرگانی تهران افزود: به همین دلیل درخواست مبنی بر تعویق ۳ ماهه ارائه اظهارنامه‌های مالیاتی به وزارت صمت ارائه داده‌ایم که در کمیسیون اقتصادی دولت راکد مانده است. نجفی عرب گفت: باز هم درخواست ما این است که اجازه بدهید در بحث اظهارنامه مالیاتی همانند دوران کرونا ۳ ماه به تأخیر بیفتد.

برق

نیاز مبرم به صرفه‌جویی انرژی



معاون برق و انرژی وزیر نیرو گفت: با توجه به گسترش و تداوم موج سرما در کشور در روزهای آتی، مشارکت هموطنان در پویایی آدرجه کمتر و صرفه‌جویی در مصرف برق و گاز به حفظ پایداری شبکه کمک شایانی می‌کند. همایون حائری اظهار داشت: سازمان هوشناسی هشدار نارنجی بارش برف و باران در ۱۹ استان کشور را صادر کرده است. موج جدید بارش در کشور آغاز شده و بنا بر پیش‌بینی‌ها تا پایان هفته ادامه یافته و در روز پنجشنبه نیز سامانه بارشی جدیدی وارد کشور می‌شود که البته با توجه به کم‌بارشی‌های امسال جای خوشحالی و سپاسگزاری دارد. معاون وزیر نیرو در عین حال خاطر نشان کرد: تداوم سرما در کشور افزایش مصرف گاز به منظور تأمین گرمایش منازل و بخش‌های دیگر را به همراه دارد که این امر سوخت‌رسانی به نیروگاه‌ها برای تأمین برق پایدار را با محدودیت‌هایی مواجه می‌کند.

دلار

اختلاف دلار توافقی و آزاد ۳۵ درصد شد

اگرچه تیم اقتصادی دولت چهاردهم، با ادعای وجود رانت ۳۵ درصدی میان نرخ نیما و نرخ ارز بازار آزاد، نرخ ارز رسمی را از حدود ۴۵ هزار تومان تا بیش از ۶۷ هزار تومان افزایش داد، اما با جهش نرخ ارز در بازار آزاد، مجدداً فاصله میان این نرخ به ۳۵ درصد رسید.

به گزارش تسنیم، یکی از ایده‌های اصلی که تیم اقتصادی دولت چهاردهم از همان روزهای اول آن را دنبال می‌کرد، تک‌نرخ‌سازی ارز بود. محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در همین راستا گفته بود: راهبرد دولت تک‌نرخ‌سازی کردن ارز در کشور و رسیدن نرخ ارز نیما به نرخ تجاری و صادراتی با شیب ملایم است که در نهایت به یک نرخ ثابت خواهیم رسید تا محدودیتی در ارائه و عرضه ارز نداشته باشیم. اگر تولیدکننده واردکننده ارز دیگری گرفته باشند، مابدهای متفاوتش به مردم داده نمی‌شود. ما در دولت اصلاحات تجربه موفق در تک‌نرخ کردن ارز داشتیم و دولت بعدی نیز ارز تک‌نرخ را یکی دو سال ادامه داد؛ این سیاست را به‌طور جد دنبال می‌کنیم.

۱۱ میلیارد دلار

غلامرضا نوری قزلبچه، وزیر جهادکشاورزی با بیان اینکه اکنون تراز تجاری بخش کشاورزی منفی ۱۱ میلیارد دلار است، گفت: تلاش می‌کنیم این عدد را ابتدا به تعادل رسانده و از منفی بودن خارج کنیم و بعد به سود و تراز مثبت برسانیم. بنا داریم با کمک گرفتن از همه توانمندی‌های موجود در راه تأمین امنیت غذایی تلاش کنیم.



به گزارش مهر، شرکت ایران‌خودرو از ابتدای امسال برخلاف تعهدات اولیه خود نسبت به متقاضیان خودرو سورن‌پلاس، مسئول تحویل این خودرو با موتور XU7P به جای موتور e7 است. این موضوع نزدیک به ۳۰ هزار نفر را درگیر کرده است. سود ایران‌خودرو از این اقدام حدود ۵ هزار میلیارد تومان است.

اخبار خوش معیشتی از جلسه غیر علنی مجلس و دولت

سبد معیشتی برای شب‌عید برداشت یک میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای پرداخت کالا برگ ۳۵۰ هزار و ۵۰۰ هزار تومانی

و حداقل در ۲۰۰ میلیارد تومان. در این ۲۰۰ میلیارد تومان ۳ دهک پایین سرجمع به ازای هر نفر یک میلیون تومان (۵۰۰ هزار تومان در هر نوبت) و ۴ دهک بالاتر ۷۰۰ هزار تومان (۲۵۰ هزار تومان در هر نوبت) یارانه تشویقی یا همان اعتبار کالا برگ می‌گیرند.



به هر نفر در ۳ دهک کم‌درآمد در مجموع یک میلیون تومان و در ۴ دهک بعدی ۷۰۰ هزار تومان یارانه تشویقی یا همان اعتبار قابل استفاده در طرح کالا برگ تخصیص داده خواهد یافت.

حساب و کتاب کالا برگ
بر اساس آخرین آمارهای منتشر شده، در ایران حدود ۷۹ میلیون نفر از جمعیت حدود ۸۶ میلیون نفری کشور در فهرست دریافت‌کنندگان یارانه نقدی قرار دارند. طبق محاسبات، از مجموع جمعیت یارانه‌گیران، بیش از ۵۵ میلیون نفر در ۱۰ دهک پایین درآمدی قرار می‌گیرند که مشمول طرح کالا برگ هستند البته طبق تصویب‌نامه هیأت وزیران، در طرح کالا برگ جدید، خانوارهای مستقر در ۳ دهک پایین درآمدی با جمعیت حدود ۲۳ میلیون نفر، به ازای هر نفر ۵۰ هزار تومان اعتبار کالا برگ و ۴ دهک باقی‌مانده با جمعیت ۳۱٫۶ میلیون نفر، به ازای هر نفر ۲۵ هزار تومان اعتبار دریافت خواهند کرد. همچنین تصویب‌نامه هیأت وزیران، اجرای حداقلی امر حله از طرح کالا برگ را به دولت تکلیف کرده است.

دور نمای طرح کالا برگ
نظر مجلس و برنامه هفتم توسعه برای اجرای طرح کالا برگ، تقریباً همان چیزی است که در طرح فجرانه دولت سیزدهم اجرایی شده بود و با مشخص شدن ابعاد طرح جدید کالا برگ نیز تقریباً همان تجربه طرح فجرانه در حال تکرار است. بر این اساس، مشمولان طرح کالا برگ در صورت اختصاص بخشی از یارانه نقدی خود به خرید اقلام کالا برگ، مشمول دریافت یارانه تشویقی ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومانی به ازای هر نفر خواهند شد. هنوز جزئیات دقیق حساب و کتاب این طرح رسانه‌ای نشده، اما بنا به تکلیف و مأموریت این طرح یعنی کمک به معیشت خانوارهای مشمول در برابر تورم، به نظر می‌رسد مانند طرح فجرانه، مشمولان به راحتی بتوانند با اختصاص بخش کمی از یارانه نقدی خود به خرید اقلام کالا برگ، از کل اعتبار اختصاص یافته از سوی دولت بهره‌مند شوند. آنجا که این طرح با استقبال حدود ۹۰ درصدی خانوارهای مشمول، توانست نتایج خوبی در حمایت از معیشت خانوارها به دست بیاورد، انتظار می‌رود در طرح جدید نیز به خصوص با افزایش رقم یارانه تشویقی، نگرانی مشمولان از تکنه‌های تورمی به خصوص در ایام ماه مبارک رمضان و عید نوروز بر طرف شود.

کمک خرج معیشت خانوار
با طرح جدید کالا برگ، یک خانوار ۴ نفره در ۳ دهک پایین درآمدی، در هر ماه علاوه بر یارانه نقدی یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومانی، ۲ میلیون تومان نیز برای خرید کالاهای اساسی در طرح کالا برگ یارانه تشویقی دریافت می‌کند؛ به بیانی دیگر یارانه این خانوارها در دوره اجرای طرح کالا برگ ۱۲۵ درصد بیشتر خواهد شد. همچنین در ۴ دهک باقی‌مانده، یک خانوار ۴ نفره که تاکنون یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان یارانه نقدی دریافت می‌کرد، در دوره اجرای طرح کالا برگ یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان دیگر نیز به‌عنوان یارانه تشویقی دریافت می‌کند. به عبارت دیگر یارانه این خانوارها در دوره اجرای کالا برگ ۱۱۶ درصد افزایش خواهد یافت.

آغاز عرضه سبزمینی تنظیم‌بازاری در فروشگاه‌های زنجیره‌ای

معاون فنی و بازرگانی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: روزانه بیش از ۳۰۰ تن سبزمینی تولید داخل و وارداتی با قیمت مصوب در میادین تهران و کلانشهرها خواهد شد. این خبر می‌شود. به گزارش همشهری، مسئولان دولتی چند روز قبل از واردات و عرضه مستقیم سبزمینی برای تنظیم بازار با قیمت مصوب ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان خبر دادند. بر این اساس اعلام شد این محصول مستقیماً از طریق غرفه‌های میادین میوه و تره بار با قیمت مصوب ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد. همچنین اعلام شد بخش مزاد این سبزمینی‌ها ذخیره‌سازی و در بسته‌بندی‌های ۳ و ۵ کیلوگی آماده عرضه از طریق غرفه‌های موقت و وانت‌های سیار دارای بنر تنظیم بازار در محله‌های پررفت و آمد تهران و کلانشهرها خواهد شد. این خبر در حالی منتشر شد که بسیاری از مردم در انتظار دیدن وانت‌های سیار توزیع سبزمینی بودند. تعدادی از شهروندان در تماس با همشهری اعلام کردند که سبزمینی همچنان در سطح شهر گران است و آنها هیچ وانت سیار توزیع سبزمینی را مشاهده نکردند و برای خرید از میادین نیز با مشکلاتی مواجه‌اند. مرضی معتمد، معاون فنی و بازرگانی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران دیروز توضیحات بیشتری درباره شیوه عرضه سبزمینی‌های تنظیم‌بازاری اعلام کرد. وی گفت: محدودیتی برای عرضه سبزمینی داخلی و وارداتی به بازار تا تعادل بخشی به قیمت سبزمینی و تنظیم بازار وجود ندارد و هر شب بیش از ۳۰۰ تن از این محصول با قیمت عمده‌فروشی هر کیلوگرم ۲۴ هزار و ۵۰۰ تومان از سوی این سازمان و شرکت جهاد استقلال به غرفه‌داران معرفی شده از سوی سازمان میادین میوه‌تره‌بار تهران تحویل می‌شود تا با قیمت هر کیلوگرم ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان به‌صورت دست‌چین در اختیار مصرف‌کنندگان قرار دهند.

حمایت رئیس‌جمهور از بانک مرکزی



حضور مؤثر بانک مرکزی در بازار ارز و طلا
رئیس‌کل بانک مرکزی پس از بازدید رئیس‌جمهور از بانک مرکزی به تشریح اقدامات و برنامه‌های بانک مرکزی برای بازگشت آرامش به بازارها پرداخت و گفت: حضور مؤثر بانک مرکزی در بازار ارز، طلا و مسکوکات طلا، انتشار اوراق گواهی سکه، مقابله با عملیات سفته‌بازی از طریق رصد ریسال و مقابله با پولشویی، تأمین مالی ارزی با سیرده‌گذاری تکمیلی پایین و نوع بسته‌بندی گاوشت‌های وارداتی تنظیم بازار خبر داد و گفت: مقرر شد شرکت‌های بسته‌بندی با پرس‌های اصلی خودشان کالای مذکور را بسته‌بندی کنند تا کیفیت آن از بین نرود و بسته‌بندی گوشت با پرس شرکت‌های فرعی ممنوع است.

در روزهای اخیر، شایعاتی مبنی بر تغییر رئیس کل بانک مرکزی در فضای مجازی و برخی رسانه‌های رسمی پدید آمد که نهایتاً با حضور رئیس‌جمهور در بانک مرکزی این شایعات را باید خاتمه یافته دانست. به گزارش ایران، مسعود پزشکیان روز سه‌شنبه درباره بازدید سرزده از بانک مرکزی بعد از حضور در جلسه غیر علنی مجلس گفت: در پاسخ به شایعاتی که در رسانه‌ها در مورد عزل و انتصاب اعضای دولت پخش می‌کنند ما امروز هم در مجلس و هم اینجا (بانک مرکزی) از طریق رسانه به مردم می‌گوییم که دست به دست هم خواهیم داد و به یکدیگر کمک خواهیم کرد تا مشکلاتی را که مردم کشور به علل مختلف با آن مواجه هستند حل کنیم. پزشکیان با بیان اینکه حل کردن مشکلات اجتماعی و رفاهی زمان‌بر است و این گونه نیست که امروز تصمیم بگیریم و فردا مشکلات کاملاً حل شده باشد، گفت: مصمم هستیم برای مردم عزیز کشورمان با همدلی، همیاری، همفکری و استفاده از کارشناسان و نخبگان کشور و

مجموعه‌سیاسیان با اجرای سیاست‌هایی که رهبر معظم انقلاب تعیین می‌کنند در جهت و به سوی یک قیله با عزم و اراده حرکت کنیم. رئیس‌جمهور یاد شایعات منتشرشده در برخی رسانه‌ها گفت: تهدید می‌کنند فردا فلان مشکل به وجود می‌آید. اگر ما با هم باشیم و دست به دست هم بدهیم، به یاری خدا در مقابل همه مشکلات قادر خواهیم بود. راه‌حل پیدا کنیم و ایران و کشورمان را به جایی برسانیم که دیگران در حیرت بمانند. رئیس‌جمهور درباره اینکه حضورش در بانک مرکزی پایانی بر شایعات است، گفت: یکی از کارهایی که

گشتی در اقتصاد جهان

برنامه جدید اوپک برای بازار نفت
الکساندر نوک، معاون نخست‌وزیر روسیه اعلام کرد: تولیدکنندگان عضو ائتلاف سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش (اوپک پلاس) قصدی برای به تأخیر انداختن برنامه تعدیل ندریجی کاهش عرضه داوطلبانه اضافه روزانه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه‌ای (افزایش مرجمه‌ای) ۸ عضو که قرار است از آوریل آغاز شود، ندارند.

روزنامه اقتصادی کالکالیست اسرائیل
گزارش داد با وجود استیغراض هنگفت نتایج برای تأمین هزینه‌های جنگ غزه و جلوگیری از اعمال فشار بر اسرائیلی‌ها سطح استانداردهای زندگی در سال جاری اسرائیل نیز با کاهش مستمر مواجه است.

به گزارش فارس، در حالی تونس واردات سبب زمینی‌های آلوده به باکتری خطرناک از ترکیه را عودت داده که ایران واردات این محصول از ترکیه را از هفته گذشته آغاز کرده است.

مکزیک اعلام کرد قبل از تنظیم شکایت بر سر تغییر نام «خلیج مکزیک» در سر ویس «نقشه گوگل» (Google Maps) منتظر پاسخ جدید گوگل به درخواست این کشور است.

قیمت نفت برنت پس از حمله پهپادی اوکراین به یک ایستگاه پمپاژ خط لوله که جریان نفت قزاقستان از مسیر روسیه را کمتر کرد، در معاملات روز سه‌شنبه بازار آسیا افزایش یافت.

کره جنوبی قصد دارد با فنایانس سیاست تجاری کم‌سابقه به ارزش ۳۶ تریلیون وون (۲۴۹.۲ میلیارد دلار) را برای کمک به صادرکنندگانی که با سیاست‌های سرسختانه تعرفه‌ای آمریکا مواجه هستند، اجرا کند.

گشتی در اقتصاد ایران

بلیت هواپیمای در ایام نوروز گران نمی‌شود
مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران با اعلام اینکه برخی هواپیمایی‌های زمینی نیمه نخست سال آینده به چرخه خدمات‌رسانی بازی می‌گردند، گفت: بلیت در ایام نوروز گران نمی‌شود. حسین خائری اظهار کرد: در حال حاضر ایران ایر ۱۷ هواپیمای فعال در ناوگان خود دارد که با استفاده از آنها پروازهای داخلی و خارجی انجام می‌دهد.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های مسافربری با مخالفت با افزایش ۲۰ درصدی قیمت بلیت اتوبوس‌های نوروزی خبر داد و گفت: طی یک سال اخیر ۱۱۰۰ اتوبوس از ناوگان مسافربری خارج شد.

به دنبال گرانی برخی مواد غذایی، ستاد تنظیم بازار به وزارت جهادکشاورزی اختیار داد که برای ایجاد محدودیت در صادرات محصولات کشاورزی که دچار افزایش قیمت شده‌اند، تصمیم‌گیری کند.

رئیس خانه صمت ایران با اشاره به وضعیت تعطیلی واحدهای تولیدی به دلیل ناترازی‌های انرژی گفت: وزیر نیرو و به وزیر صمت اعلام کرده است که موظف به تأمین برق برای صنایع نیست.

کشف صدها تن برنج در انبارهای پایتخت فریبده گرانی برنج به خاطر احتکار را بیشتر تقویت کرد. مسئولان تولید می‌گویند که برنج را سرمایه‌گذاران بزرگ احتکار کرده‌اند، اما واردکنندگان می‌گویند که تولید و واردات کافی نیست و باید وارد شود.

علی صالحی، دادستان تهران از حل مشکل تکمیلی پایین و نوع بسته‌بندی گاوشت‌های وارداتی تنظیم بازار خبر داد و گفت: مقرر شد شرکت‌های بسته‌بندی با پرس‌های اصلی خودشان کالای مذکور را بسته‌بندی کنند تا کیفیت آن از بین نرود و بسته‌بندی گوشت با پرس شرکت‌های فرعی ممنوع است.

رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان گفت: ناترازی انرژی مشکلات و خسارت‌های زیادی از جمله ایجاد ضایعات را برای واحدهای تولیدی داشته است.